
Lämpimät terveiset teille EELK Tarton Marian seurakunnasta ja Tarton perhekeskuksesta! 

Syksy on saapunut Tarttoon. Sää on viilennyt ja viime aikoina on tuullut aika rajusti. Kaupunki on 
saanut kirjavan lehtivaipan ylleen. Syksy on tullut myös seurakuntaan. Jumalanpalveluksia pidetään 
nyt seurakuntatalossa, koska vanhassa kirkossa on viileää. Seurakunnan arkiaskareet kuten 
rippikoulu, vanhusten kahvihetket, kuoroharjoitukset ja erilaiset pienryhmät ovat alkaneet. 

Meillä on ollut tapana käydä kirkkoherra Joona Toivasen kanssa syksyllä kuntavierailulla. Tarton 
Maarian alueeseen kuuluu neljä kuntaa. Tällä hetkellä täällä keskustellaan kiivaasti kuntaliitoksista, 
koska Virossa pyritään vähentämään hallintokuluja vähentämällä kuntien lukumäärää. Keskusteluja 
käydään siitä, kuka liittyy ja kenen kanssa. Näiden muutosten keskellä tulevat myös kuntien rajat 
muuttumaan ja siitä myös riippuu montako kuntaa jää seurakuntamme yhteyteen. Tällä hetkellä 
kuitenkin meitä odotetaan pitämään raamattutunteja sekä rippikoulua ja osallistumaan kuntien 
tapahtumiin. Olemme halunneet järjestää kesäisin myös ulkoilmajumalanpalveluksia. Olemme 
Jumalalle kiitollisia näistä työmahdollisuuksista ja toivomme, että Hän siunaa kaikkia niitä 
muutoksia, jotka odottavat tulevaisuudessa. 

Seurakuntamme vanhusten kahvihetket ovat tunnelmallisia ja mukavia. Järjestämme tapahtumia 
kuukausittain joka kuukauden kolmantena keskiviikkona. Juhlimme tuolloin myös tuolloin 
vanhusten syntymäpäiviä. Koska kesäisin kahvihetkiä ei järjestetä, kutsumme syyskuun 
kahvihetkeen myös kaikkien kesäkuukausien syntymäpäiväsankarit. Katamme juhlapöydän ja 
kirkkoherra pitää puheen, syntymäpäiväsankarit saavat lahjoja sekä keskustelemme elämän 
menosta. 

Tällä kertaa oli vanhusten syntymäpäivälahja suomalaisten lähettien Veikko ja Tuula Määtän kirja 
”Paimeneksi kutsuttu”. 

Marian seurakunta on tehnyt jo kaksi vuotta yhteistyötä Kiteen evankelisen kansanopiston kanssa 
perhehuollon juurruttamiseksi Viroon. Vuonna 2015 syksyllä järjestin 20 virolaiselle 
koulutusmatkan Suomeen ja osallistuin itsekin perhehuollon koulutukseen. Innostuin perhehuollosta 
ja olen sen jälkeen levittänyt sanaa monille, että perhehuoltopalvelu voisi olla saatavilla myös 



Virossa. Olen tavannut eduskunnan sosiaalikomission esimiehen ja sosiaaliministeriön kanslerin 
sekä puhunut aiheesta myös lehdistölle ja radioon. Tänä vuonna toukokuussa meillä vieraili ryhmä 
Kiteen opiston työntekijöitä sekä lisäksi työntekijöitä kunnista, joissa harjoitetaan perhehuoltoa. 
Esittelimme heille Viron sosiaalijärjestelmää ja vierailimme paikallisissa vanhainkodeissa, 
päiväkeskuksissa ja seuraukunnissa. Meidät pyydettiin myös eduskunnan sosiaalikomission 
istuntoon, jossa eduskunnan jäsenet saivat suoraan esittää kysymyksiä suomalaisille perhehuoltajille 
heidän työstään ja kokemuksistaan. Toivon, että siemen on kylvetty ja tämäkin palvelu olisi pian 
Virossakin saatavilla. Kiteellä opiskeleekin 9 – 16 lokakuuta jo toinen virolaisryhmä! 
 

 Riitta Väistö Kiteen kunnasta kiittää Viron eduskunnan sosiaalikomission esimiestä Aivar Kokkaa 
lämpimästä vastaanotosta. 

Virossa seurakunnissa työskennellessä täytyy olla valmis tekemään kaikenlaisia tehtäviä, mitä 
elämä eteen tuo. Koska suuri osa työntekijöistämme ovat vapaaehtoisia, palkalliset työntekijät eivät 
voi aina valita töitään. Jos jotain täytyy tehdä, usein se pitää järjestää ja tehdä itse. Olemme 
seurakunnassa tehneet paljon erilaisia asioita. Olen esimerkiksi maalannut seurakunnan lasten 
leikkikentän laitteita, toiminut oppaana ja esitellyt kirkkoamme ja sen historiaa sekä edustanut 
seurakuntaa eri tilaisuuksissa. Viimeisin tehtäväni oli ehkäpä tähän mennessä mielenkiintoisin, sillä 
sain johtaa juhlakulkuetta Tarton keskustan kautta yliopiston päärakennukselta kirkollemme. 
Halusimme järjestää suuren laulujuhlan ja muistuttaa kaupunkia siitä, että Marian kirkko tulisi 
remontoida. Laulujuhlassa muistelimme edesmenneen kirkkoherraamme Adalbert Hugo 
Willigeroden 200 syntymävuotta sekä seurakunnan kuoron 180 juhlavuotta. Koko päivän kestänyt 
juhla onnistui hyvin ja keräsimme lahjoituksia kirkon remontointia varten. Kirkon rakentaminen on 
ryhmätyötä ja olen kiitollinen, että voin osallistua siihen. 



 Laulujuhlan juhlakulkueessa marssivat puhallinorkesterin tahdissa juhlan osallistujat sekä kuoron 
jäsenet. Kulkueen edessä oli tietenkin risti sekä kyltti, jossa luki ”Laulamme Taron Marian kirkon 

uudelleenrakentamise hyväksi.” 

Perhekeskus Tartossa aloitti toimintansa helmikuussa. Näiden yhdeksän kuukauden aikana olemme 
tarjonneet pääasiassa pari- ja perheterapiaa sekä sielunhoitopalvelua. Keväällä riitti töitä kahdelle 
työntekijälle eli minulle ja pääneuvoja Signe Uustalille, mutta tänä syksynä otimme työporukkaan 
mukaan kaksi muuta vastuunkantajaa, jotka ovat perheneuvojia sekä viisi sielunhoidon ja 
sosiaalialan henkilöä. 

On hienoa kertoa teille, että tunnemme todella olevamme tarpeellisia Tarton kaupungissa ja 
lähiympäristössä. Tartossa on paljon erilaisia neuvontakeskuksia, mutta tietääkseni yhdessäkään 
niistä ei ole kristittyjä neuvojia taikka sielunhoitajia. Toinen vahvuutemme on, että teidän tukenne 
avulla voimme auttaa niitäkin ihmisiä, joilla ei olisi muutoin varaa saada maksullista palvelua. 
Meillä on hyvä yhteistyö monien kuntien kanssa, jotka lähettävät meille apua tarvitsevia perheitä. 
Olemme saaneet yhteyden lastensuojeluviraston sekä "traumojen uhrien apuorganisaation" kanssa 
ja toivomme yhteistyötä myös Tartossa asuvien kristillisten koulujen kanssa.  

Uskon, että ihmisten ongelmat täälläpäin ovat samanlaisia kuin Suomessa. Kyvyttömyys selvitä 
vaikeista tilanteista ihmissuhteissa tai talousongelmat ajavat perheen kriisiin. Erilaiset riippuvuudet 
ja kyvyttömyys tulla toimeen tunteiden kanssa, lapsuuden traumat jne. Murheiden kirjo on laaja. 
Järjestämme tällä hetkellä surutyöryhmää ja väkivaltaisten miesten tukiryhmää. Lokakuun aikana 
aloitamme myös erityislasten perheille suunnatun tukiryhmän. Koko ajan on mahdollisuus kysellä 
myös parisuhteen palikoiden koulutusta. Suunniteelemme myös vanhemmuuden ja 
isovanhemmuuden palikoiden koulutuksia. 

EELK Perhekeskus toimii Tartossa ja Tallinnassa. Tallinnan keskus on toiminut nyt jo kolme vuotta 
ja pääkaupungin tilanteen huomioon ottaen keskus on kasvanut nopeasti. Olen nyt ensi kertaa 
elämässäni perhekeskuksen johtaja, mutta koen vielä olevani epävarma työssäni. Vaikeina hetkinä 
voin luottaa siihen, että Tallinnan keskuksessa on osaavia kolleegoja. Meillä on yhteisiä koulutuksia 
sekä työnohjausta ja olemme kokeneet, että yhteinen toiminta auttaa ja tukee myös meitä. Olemme 
tästäkin kiitollisia Jumalalle! 



               Tarton ja Tallinnan perhekeskuksen työntekijät ryhmätyökoulutuksessa. 

Syksyni on ollut kiireinen. Seurakunnan ja perhekeskuksen töitä vertaillessa huomaan, että työt ovat 
aika samanlaisia. Toimimme ihmisten kanssa, autamme ja kuuntelemme ja yritämme tukea 
seurakunnan ja perhekeskuksen työtä. Olen kokenut suurta siunausta ja tunnen, että Jumala on 
hoitanut minua. Kun esimerkiksi olen tuntenut, että tarvitsisimme keskuksessa erityisasiantuntijaa 
(kasvatusneuvojaa) niin aika pian olenkin ”sattumalta” tutustunut tällaiseen henkilöön ja olen 
saanut apua. Jumala huolehtii siitä, että meillä on kaikkea työntekoa varten ja voimme näin olla 
hänen armonsa välikappaleita. Kun toisinaan tunnen, että toisten ihmisten murheiden käsittely 
väsyttää, menen ystävieni kanssa kalastamaan. Myös siinä Jumala antaa minulle juuri niin paljon 
kuin tarvitsen. 

Paljon siunausta teille. Kiitetty olkoon Herra. Kaiken hän on tehnyt hyvin! :) 
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